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Belysning i Länna – remissvar på Huddingeförslag 

Förslag till beslut 
Klimat- och stadsmiljönämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 
30 augusti 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning på 
Huddingeförslaget ”Belysning i Länna”. 

Sammanfattning 
Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått Huddingeförslaget 
”Belysning i Länna” på remiss. Förslagsställaren tycker att belysningen i Länna är 
bristfällig och skriver att barnen som går till och från Sjötorpsskolan upplever 
detta otryggt.  
Miljö- och bygglovsförvaltningen har undersökt belysningen på de vägar som 
nämns i förslaget. Förvaltningen bedömer att det finns tillräcklig gatubelysning på 
alla berörda gator utom en sträcka på 370 meter på Lännagårdsvägen som saknar 
belysning. Nästan alla gator i området har fått nya ljuskällor under 2018 och de 
som återstår kommer att få det i år eller nästa år. Dessa nya ljuskällor ger en bättre 
ljusspridning än de gamla. I syfte att öka upplevelsen av trygghet för de som rör 
sig i området föreslås att denna sträcka läggs till kommunstyrelsens förvaltnings 
bruttolista för belysning- och trygghetsåtgärder. Utifrån denna åtgärdslista tar 
kommunen årligen fram en handlingsplan för vilka åtgärder som ska utföras. 
Om kommunstyrelsen beslutar att investera i belysning på den del av 
Lännagårdsvägen som saknar belysning är klimat- och stadsmiljönämndens 
ansvar att bekosta drift och underhåll av gatubelysningen, vilket beräknas till cirka 
10 000–15 000 kronor per år. 
Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta förvaltningens tjänsteutlåtande, 
daterat den 30 augusti 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning 
på Huddingeförslaget.  

Beskrivning av ärendet 
Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått 
Huddingeförslaget ”Belysning i Länna” på remiss. Förslagsställaren tycker att 
belysningen i Länna är bristfällig och skriver att barnen som går till och från 
Sjötorpsskolan känner sig otrygga. Förslaget skickades in den 22 januari 2019. 
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God belysning minskar människors rädsla för att vistas utomhus efter mörkrets 
inbrott eftersom tryggheten ökar om den gående har möjlighet att överblicka sin 
omgivning. Kommunen strävar efter att åstadkomma levande och trygga miljöer 
även när det är mörkt. 
Miljö- och bygglovsförvaltningen har undersökt belysningen på de vägar som 
nämns i förslaget: Sjötorpsvägen, Lännagårdsvägen, Fjädervägen, Gamla 
Dalarövägen, Söderhagsvägen, Österhagsvägen, Timmervägen (backen mellan 
Timmervägen och Sjötorpsvägen) Björnvägen, Djupdalsvägen, gången mellan 
Vallmyravägen och Lännagårdsvägen. I området finns tillräcklig gatubelysning på 
alla gator utom en sträcka på Lännagårdsvägen som saknar belysning, se bilaga. 
Där finns endast ett fåtal bebyggda fastigheter. Nästan alla gator i området har fått 
nya ljuskällor år 2018 och de som inte har fått nya ljuskällor kommer att få det i år 
eller under nästa år. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har förståelse för att barnen kan uppleva en bristfällig belysning i 
vissa delar av området vintertid när det är mörkt ute. Förklaringen kan dels vara 
att ett fåtal lampor i området ännu inte bytts ut och därför ger en svagare 
ljusspridning, dels att vissa sträckor i området har längre avstånd mellan 
ljusstolparna (av äldre modell i trä). Därför kan det upplevas mörkare på dessa 
sträckor. En annan förklaring kan vara att ljusarmaturerna är riktade så att de ska 
belysa gatan och inte enskilda fastigheter. Vidare saknar en gata i området, 
Lännagårdsvägen, tillräcklig belysning. Kommunen har under 2018 satsat på att 
byta till nya lampor i gatubelysningen och på så vis öka tryggheten. Många 
lampor har bytts ut i det berörda området och de som ännu inte fått nya ljuskällor 
kommer att få det i år eller nästa år. Dessa nya ljuskällor ger en bättre 
ljusspridning än de gamla.  
Förvaltningen konstaterar att området efter utförd undersökning har tillräcklig 
gatubelysning på alla gator utom på en sträcka på omkring 370 meter på 
Lännagårdsvägen där belysning saknas. I syfte att öka upplevelsen av trygghet för 
de som rör sig i området föreslås att sträckan som saknar belysning läggs till 
kommunstyrelsens förvaltnings bruttolista för belysning- och trygghetsåtgärder 
där installation av belysning föreslås. Utifrån denna lista tar kommunstyrelsens 
förvaltning i samråd med miljö- och bygglovsförvaltningen årligen fram en 
handlingsplan för vad som ska utföras under kommande år där åtgärderna har 
ställts mot varandra. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Om kommunstyrelsen beslutar att installera belysning på den del 
Lännagårdsvägen som saknar belysning beräknas kostnaden för detta till cirka 
370 000 kronor i investering. För klimat- och stadsmiljönämnden skulle det 
innebära drift- och underhållskostnader på cirka 10 000–15 000 kronor per år. 
Förvaltningen bedömer inte att förslaget medför några juridiska konsekvenser för 
nämnden. 
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Klimat- och stadsmiljönämnden föreslås anta förvaltningens tjänsteutlåtande, 
daterat den 30 augusti 2019, som sitt remissvar till kommunstyrelsens förvaltning 
på Huddingeförslaget ”Belysning i Länna”.  
 

Staffan Stafström 
Tf. Teknisk direktör 
 

Tove Bodin 
Administrativ- och personalchef 
 

 

 Susanne Wallgren 
Utredare 
 

 

Bilagor 
Bilaga 1. Huddingeförslaget ”Belysning i Länna” med kommentarer 
Bilaga 2. Remissmissiv från kommunstyrelsens förvaltning 
Bilaga 3. Översiktskarta och sträcka på Lännagårdsvägen som saknar belysning 
 

Beslutet delges 
Kommunstyrelsen
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